ПРОТОКОЛ № 186

рассмотрения заявок на участие в конкурсе № 66 на право заключения Договора на

осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом

объекте со специализацией «Печать» вида «Пресс-стенд».

Приказ КП «Мосгорпечать» от 04.04.2019 № 47

г. Москва

Дата заседания Конкурсной комиссии «14» мая 2019 года

Дата подготовки протокола к размещению

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «16» мая 2019 года

1. Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе № 66 на право заключения Договора на

осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте со

специализацией «Печать» вида «Пресс-стенд».

2. Организатор:

Казенное предприятие города Москвы «Мосгорпечать» (ИНН 7706142786,

КПП 770101001).

3. Извещение о проведении конкурса:

В соответствии с Порядком организации и проведения торгов на право заключения

договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте со

специализацией «Печать», утвержденным приказом Департамента средств массовой информации

и рекламы города Москвы от 29.05.2018 № 02-02-153/18 (далее – Порядок торгов) Извещение о

проведении конкурса № 66 на право заключения Договора на осуществление торговой

деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте со специализацией «Печать»

вида «Пресс-стенд» (далее – конкурс) было размещено на официальных сайтах 12.04.2019 на

основании приказа Казенного предприятия города Москвы «Мосгорпечать» от 04.04.2019 № 47.

4. Сведения о Конкурсной комиссии:

Заседание по процедуре рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводится

Конкурсной комиссией в составе:

Председатель комиссии: Капустина Екатерина Геннадьевна

Заместитель председателя комиссии: Головкова Наталья Александровна

Член комиссии: Владимирова Алина Сергеевна

Член комиссии: Соколов Игорь Вячеславович

Член комиссии: Павлов Алексей Викторович

Член комиссии: Воронкова Ольга Анатольевна

Секретарь комиссии: Жеребцов Максим Геннадьевич

Присутствуют 6 (Шесть) из 12 (Двенадцати), что составляет 50,0 % от общего количества

членов комиссии. Кворум имеется, Конкурсная комиссия правомочна осуществлять свои

полномочия.

5. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе проведена 14.05.2019 в

12:09 часов (по местному времени) по адресу: г. Москва Архангельский пер. д. 1, стр. 2, эт. 3, зал

заседаний.

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

велась аудиозапись.

Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе были

объявлены последствия подачи двух и более заявок на участие в конкурсе одним участником

конкурса на один лот.

6. Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе:

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проведена по адресу: г. Москва,

Архангельский пер. д. 1, стр. 2, эт. 3, зал заседаний.

7. Решения Конкурсной комиссии:

Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и

условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла следующие решения:

7.1 Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе по Лоту № 2877

№

п/п

Номер

заявки

Дата и

время

подачи

заявки

Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для индивидуального

предпринимателя) претендента на участие

в конкурсе/ Почтовые адреса претендентов

на участие в конкурсе

Предложение

претендента

на участие

в конкурсе по

цене Лота

(руб.)

Решение комиссии

по заявке

I. Информация о претендентах на участие в конкурсе, заявки на участие в конкурсе которых были признаны надлежащими:

1. 3
14.05.2019

10:32

ООО "У Метро" 117418, г. Москва, ул.

Гарибальди, д.29, к.4, эт.2, пом.I, комн.4,

оф.8А

1 368 000,00
Допустить к участию

в конкурсе

II. Информация о претендентах на участие в конкурсе, заявки которых отклонены по причине, что претендент на участие

в конкурсе, подавший заявку, не соответствует требованиям к претенденту на участие в конкурсе и участнику конкурса,

указанным в конкурсной документации:

III. Информация о претендентах на участие в конкурсе, заявки на участие в конкурсе которых отклонены по причине, что заявка

признана не соответствующей требованиям, указанным в конкурсной документации:

IV. Информация о претендентах на участие в конкурсе, которые отстранены от участия в конкурсе по причине установления

недостоверности информации, содержащейся в представленных документах:

V. Информация о претенденте на участие в конкурсе, заявка на участие в конкурсе которого является единственной допущенной

Конкурсной комиссией к участию в конкурсе (пункт 11.2. Порядка торгов).

VI. Информация о претенденте на участие в конкурсе, заявка на участие в конкурсе которого является единственной поданной

заявкой на участие в конкурсе, допущенной Конкурсной комиссией к участию в конкурсе (пункт 11.3. Порядка торгов):

1. 3
14.05.2019

10:32

ООО "У Метро" 117418, г. Москва, ул.

Гарибальди, д.29, к.4, эт.2, пом.I, комн.4,

оф.8А

1 368 000,00

По причине признания

конкурса несостоявшимся и

наличия обстоятельств,
указанных в пункте 11.3.

Порядка торгов, не

заключать Договор
с претендентом на участие

в конкурсе, заявка

на участие в конкурсе
которого является

единственной поданной

заявкой на участие
в конкурсе, допущенной

Конкурсной комиссией

к участию в конкурсе.

7.2 Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе по Лоту № 2878

№

п/п

Номер

заявки

Дата и

время

подачи

заявки

Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для индивидуального

предпринимателя) претендента на участие

в конкурсе/ Почтовые адреса претендентов

на участие в конкурсе

Предложение

претендента

на участие

в конкурсе по

цене Лота

(руб.)

Решение комиссии

по заявке

I. Информация о претендентах на участие в конкурсе, заявки на участие в конкурсе которых были признаны надлежащими:

1. 1
14.05.2019

09:50

ООО "Семейное чтение", 115230,

г. Москва, Каширское шоссе, д.17, к.5, стр.3,

эт.3, к.16

99 000,00
Допустить к участию

в конкурсе

II. Информация о претендентах на участие в конкурсе, заявки которых отклонены по причине, что претендент на участие

в конкурсе, подавший заявку, не соответствует требованиям к претенденту на участие в конкурсе и участнику конкурса,

указанным в конкурсной документации:

III. Информация о претендентах на участие в конкурсе, заявки на участие в конкурсе которых отклонены по причине, что заявка

признана не соответствующей требованиям, указанным в конкурсной документации:

IV. Информация о претендентах на участие в конкурсе, которые отстранены от участия в конкурсе по причине установления

недостоверности информации, содержащейся в представленных документах:

V. Информация о претенденте на участие в конкурсе, заявка на участие в конкурсе которого является единственной допущенной

Конкурсной комиссией к участию в конкурсе (пункт 11.2. Порядка торгов).

VI. Информация о претенденте на участие в конкурсе, заявка на участие в конкурсе которого является единственной поданной

заявкой на участие в конкурсе, допущенной Конкурсной комиссией к участию в конкурсе (пункт 11.3. Порядка торгов):

1. 1
14.05.2019

09:50

ООО "Семейное чтение", 115230,

г. Москва, Каширское шоссе, д.17, к.5, стр.3,

эт.3, к.16

99 000,00

По причине признания
конкурса несостоявшимся и

отсутствия обстоятельств,

указанных в пункте 11.3.
Порядка торгов,

заключить Договор

с претендентом на участие
в конкурсе, заявка

на участие в конкурсе

которого является
единственной поданной

заявкой на участие

в конкурсе, допущенной
Конкурсной комиссией

к участию в конкурсе.

7.3 Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе по Лоту № 2889

№

п/п

Номер

заявки

Дата и

время

подачи

заявки

Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для индивидуального

предпринимателя) претендента на участие

в конкурсе/ Почтовые адреса претендентов

на участие в конкурсе

Предложение

претендента

на участие

в конкурсе по

цене Лота

(руб.)

Решение комиссии

по заявке

I. Информация о претендентах на участие в конкурсе, заявки на участие в конкурсе которых были признаны надлежащими:

1. 2
14.05.2019

09:51

ООО "Семейное чтение", 115230,

г. Москва, Каширское шоссе, д.17, к.5, стр.3,

эт.3, к.16

90 000,00
Допустить к участию

в конкурсе

II. Информация о претендентах на участие в конкурсе, заявки которых отклонены по причине, что претендент на участие

в конкурсе, подавший заявку, не соответствует требованиям к претенденту на участие в конкурсе и участнику конкурса,

указанным в конкурсной документации:

III. Информация о претендентах на участие в конкурсе, заявки на участие в конкурсе которых отклонены по причине, что заявка

признана не соответствующей требованиям, указанным в конкурсной документации:

IV. Информация о претендентах на участие в конкурсе, которые отстранены от участия в конкурсе по причине установления

недостоверности информации, содержащейся в представленных документах:

V. Информация о претенденте на участие в конкурсе, заявка на участие в конкурсе которого является единственной допущенной

Конкурсной комиссией к участию в конкурсе (пункт 11.2. Порядка торгов).

VI. Информация о претенденте на участие в конкурсе, заявка на участие в конкурсе которого является единственной поданной

заявкой на участие в конкурсе, допущенной Конкурсной комиссией к участию в конкурсе (пункт 11.3. Порядка торгов):

1. 2
14.05.2019

09:51

ООО "Семейное чтение", 115230,

г. Москва, Каширское шоссе, д.17, к.5, стр.3,

эт.3, к.16

90 000,00

По причине признания

конкурса несостоявшимся и

отсутствия обстоятельств,
указанных в пункте 11.3.

Порядка торгов,

заключить Договор
с претендентом на участие

в конкурсе, заявка

на участие в конкурсе
которого является

единственной поданной

заявкой на участие
в конкурсе, допущенной

Конкурсной комиссией

к участию в конкурсе.